ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №

г. Набережные Челны​ ​ ​ ​ ​ ​                                     _________

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЙПИСМЕДИА»,
именуемое в дальнейшем Лицензиар, в лице директора Кушнарева Алексея Владимировича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в
дальнейшем Лицензиат, в лице ______________________, действующего на основании ______, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

Определения и термины

Лицензиар – Общество с ограниченной ответственностью «ЭЙПИСМЕДИА»,
государственная аккредитация организации, осуществляющей деятельность в области
информационных технологий, выданная Министерством цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации, от 11.03.2022 № АО-20220310-3777267961-3.

Лицензиат - пользователь программ для ЭВМ
Программа для электронных вычислительных машин (программа для ЭВМ) – программы

для электронных вычислительных машин, включенные в Единый реестр российских программ
для электронных вычислительных машин и баз данных, ведение которого осуществляет
Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
(Минцифры России):

- программа для ЭВМ «EasyClinic», реестровый номер № 13348, дата включения в Реестр -
26.04.2022г.;

- программа для ЭВМ «ЕС-Профосмотры», реестровый номер № 17473, дата включения в
Реестр - 02.05.2023г.

1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему Договору Лицензиар предоставляет Лицензиату Лицензию –
неисключительное право использования результата интеллектуальной деятельности - программ
для ЭВМ «EasyClinic» и «ЕС-Профосмотры», далее Программный Продукт, а Лицензиат
обязуется принять и оплатить Лицензиару вознаграждение за предоставленные ему права на
условиях настоящего Договора.

1.2. Право использования Программного Продукта предоставляется на условиях простой
(неисключительной) лицензии, без права сублицензирования, следующим способом:

- воспроизведение программы – использование по назначению.
1.3.  Срок предоставления неисключительного права использования Программного

Продукта определяется сроком оплаченного расчетного периода, указанного в Приложении № 1 к
настоящему Договору.

1.4. Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительные права на использование
Программного Продукта одним из следующих способов: путем предоставления удаленного
доступа к Программному Продукту через информационно-телекоммуникационную сеть
«Интернет»; путем предоставления Лицензиату дистрибутива Программного Продукта для
установки и использования на сервере Лицензиата. Моментом передачи неисключительных прав
является предоставление средств доступа к Программному Продукту.

1.5. За Лицензиаром сохраняется право передачи неисключительных прав (простой
неисключительной лицензии) на использование программы третьим лицам.

2. Права и обязанности Лицензиара
2.1. Права Лицензиара:

2.1.1. Лицензиар, являясь Правообладателем Программного Продукта, вправе определять
функциональные характеристики Программного Продукта, а также вносить изменения в
Программный Продукт путем модификации, модернизации, конвертации и иными способами.

2.1.2. При нарушении Лицензиатом сроков оплаты вознаграждения за Лицензию на
Программный Продукт, Лицензиар вправе приостановить предоставление доступа к
Программному Продукту до момента полной оплаты.

2.2. Обязанности Лицензиара:
2.2.1. Лицензиар обязан предоставить Лицензиату неисключительное право использования

Программного Продукта в объеме и на условиях настоящего Договора.
2.2.2. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату: удаленный доступ к Программному

Продукту, либо передать дистрибутив Программного Продукта, а также предоставить
эксплуатационную (пользовательскую) документацию. Использование Программного Продукта
осуществляется Лицензиатом при соблюдении технических требований, необходимых для его
работы.

2.2.3. Лицензиар обеспечивает информационно-справочное взаимодействие с Лицензиатом
по вопросам использования Программного Продукта посредством приема обращений на
электронный почтовый адрес Help@apismedia.pro и направляет ответ на обращение в течение 24
(двадцати четырех) часов с момента получения. В случае выявления ошибок в работе
Программного Продукта Лицензиар рассматривает обращение и при подтверждении ошибки
обеспечивает предоставление Лицензиату обновления (исправления/патча/новой версии)
Программного Продукта, содержащего соответствующее исправление, в срок не позднее 10
(десяти) рабочих дней с даты обращения, если иной срок не обусловлен характером ошибки и
технологией выпуска обновлений.

2.2.4. Стороны согласовали, что настоящий Договор регулирует исключительно
предоставление Лицензиату прав использования Программного Продукта и связанных с этим
прав на обновления (включая исправления ошибок) в течение срока действия Лицензии. Любые
работы (внедрение, установка, настройка, интеграция, обучение персонала и иные работы) не
входят в предмет настоящего Договора и при необходимости выполняются Сторонами на
основании отдельного договора.

3. Вознаграждение, срок и порядок оплаты

          3.1. Лицензиат за предоставляемое ему неисключительное право на использование
Программного Продукта по настоящему Договору обязуется оплатить Лицензиару
вознаграждение. Размер лицензионного вознаграждения, объем предоставляемых прав и
расчетный период использования определяются в Приложении №1 (Спецификация), являющимся
неотъемлемой частью настоящего Договора. Размер лицензионного вознаграждения и объём
предоставляемых прав определяются выбранным Лицензиатом тарифом. Актуальные тарифные
размещены на сайте Лицензиара и доступны по ссылке: https://prof-mo.site/.
          3.2. Лицензиат обязуется оплатить Лицензиару вознаграждение в форме авансового
платежа в размере 100 (ста) процентов суммы, указанной в Приложении № 1 настоящего
Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.
          3.3.  С момента окончания предоставления неисключительных прав на Программный
Продукт за расчетный период времени Стороны обязаны подписать Акт приема-передачи.

4. Заключительные положения.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 января 2026 года и действует в течение срока

предоставления неисключительного права использования Программного Продукта, либо до
момента его расторжения по соглашению Сторон.

4.2. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются в претензионном
порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней с момента получения. В случае
неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на
претензию, спор передается для рассмотрения в Арбитражный суд.

mailto:Help@apismedia.pro

4.3.​ При исполнении договора стороны вправе осуществлять электронный
документооборот по телекоммуникационным каналам связи и использовать во
взаимоотношениях между собой систему электронного документооборота (ЭДО).

4.4. Во всем ином, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

4.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

5. Реквизиты и подписи сторон
                            Лицензиар:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЙПИСМЕДИА»
Юр. Адрес: 423802, Республика Татарстан
(татарстан), г.о. Город Набережные Челны, г
Набережные Челны, ул Столбовая, дом 44, этаж 1,
помещение 3
ИНН/КПП 1650351022/165001001
Рас/счет 40702810129140001699
ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор/счет 30101810200000000824
БИК 042202824
Тел: +7 (495) 161-40-46
эл.почта: sales@apismedia.pro,
bm@apismedia.pro, help@apismedia.pro

Директор

________________________/Кушнарев А.В./
М.П.

Лицензиат:

_________________/______________/
М.П.

mailto:bm@apismedia.pro
mailto:help@apismedia.pro

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к лицензионному договору №

от ______

Спецификация:

№ Описание

Расчетный период
использования
Программного
Продукта

Вознаграждение,
руб.

1

Предоставление неисключительного права
использования Программного Продукта
«EasyClinic» (реестр российского ПО №
13348), «ЕС-Профосмотры» (реестр
российского ПО № 17473)
Тариф «___________», ограничение по
количеству пользователей — __,
без НДС, пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ

календарный месяц

Порядок оплаты: оплата предоставления неисключительных прав на Программный Продукт
производится ежемесячно предоплатой до 3 числа расчетного периода (текущего месяца)
использования Программного Продукта на расчетный счет Лицензиара в соответствии с
реквизитами, указанными в договоре. НДС не облагается на основании пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ.

ЛИЦЕНЗИАР​

ЛИЦЕНЗИАТ

ООО «ЭЙПИСМЕДИА»

___________ /Кушнарев А.В./
М.П​

___________/ ____________ /
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к лицензионному договору №__________

от __________

АКТ
приема-передачи права использования программы для ЭВМ

г. Набережные Челны

      ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЙПИСМЕДИА», именуемое в
дальнейшем Лицензиар, в лице директора Кушнарева Алексея Владимировича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем Лицензиат, в
лице _______________, действующего на основании ______, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», составили передаточный акт о нижеследующем.

      В целях исполнения лицензионного договора Л01.01-26/98 от 22.12.2025. Лицензиар
предоставляет, а Лицензиат получает право использовать программу для ЭВМ «EasyClinic»
(реестровый номер № 13348, дата включения в Реестр -  26.04.2022г.), программу для ЭВМ
«ЕС-Профосмотры» (реестровый номер № 17473, дата включения в Реестр - 02.05.2023г.)
указанную в пункте 1.2. договора (далее – Программа), следующими способами:
     – воспроизведение программы – использование по назначению.

                            Лицензиар:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЙПИСМЕДИА»
Юр. Адрес: 423802, Республика Татарстан
(татарстан), г.о. Город Набережные Челны, г
Набережные Челны, ул Столбовая, дом 44, этаж 1,
помещение 3
ИНН/КПП 1650351022/165001001
Рас/счет 40702810129140001699
ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор/счет 30101810200000000824
БИК 042202824
Тел: +7 (495) 161-40-46
эл.почта: sales@apismedia.pro,
bm@apismedia.pro, help@apismedia.pro

Директор

________________________/Кушнарев А.В./
М.П.

Лицензиат:

_________________/_____________/
М.П.

mailto:bm@apismedia.pro
mailto:help@apismedia.pro